Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

         19 марта 2025 года                                                                    № 80а

О мероприятиях по информированию и обеспечению прав

участников государственной итоговой аттестации и единого

государственного экзамена в 2024-2025 учебном году в

образовательных организациях Буйского района

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

г № 233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г № 232/551,

в соответсвии  с приказом департамента образования и науки Костромской

области от 11.03.2025 г. № 385 «О мероприятиях по информированию и

обеспечению прав участников государственной итоговой аттестации и

единого государственного экзамена на территории Костромской области в

2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В дополнение к  Порядку информирования участников государственной

итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) по

программам среднего общего образования, основного общего

образования, включая единый государственный экзамен о сроках и

местах ознакомления с результатами экзаменов, порядке, сроках и

местах подачи апелляций в Костромской области в 2025 г,

утвержденным приказом департамента образования и науки

Костромской области от 20.02.2025 года № 277, согласно Перечня

мероприятий по обеспечению соблюдения прав участников

государственной итоговой аттестации, утвержденном приказом

Департамента образования и науки Костромской области от 11.03.2025

г. № 385 «О мероприятиях по информированию и обеспечению прав

участников государственной итоговой аттестации и единого

государственного экзамена на территории Костромской области в 2024-

2025 учебном году»

Руководителям образовательных организаций:

1.1. Обеспечить выполнение мероприятий в установленные Порядком

проведения ГИА сроки (Приложение к настоящему приказу);

1.2. Организовать оформление информационных стендов в образовательных

организациях по процедуре проведения государственной итоговой

аттестации в 2025 году, размещение соответствующей информации на

официальных сайтах общеобразовательных организаций;

1.3. Обеспечить проведение и контроль за проведением информационно-

разъяснительной работы по вопросам подготовки и проведения ГИА с

обучающимися, родителями (законными представителями) и

сотрудниками, привлекаемыми к проведению государственной

итоговой аттестации.

2. Инспектору управления образованием Петровой Е. П. организовать

контроль исполнения муниципальными общеобразовательными

организациями настоящего приказа.

Начальник

управления образованием                                                            Т. Н. Яурова

		2025-04-08T11:07:55+0300
	Яурова Татьяна Николаевна